
1/8            
SOD č.: SMLO-227/1073/200/20/2020 

                                  

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-227/1073/200/20/2020 

                                     Číslo smlouvy zhotovitele: 76 0504 27141 5 20077/SAP10000148820 

 

         

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO  

 

na zhotovení díla 

 

„Modernizace silnice III/3542 Česká Rybná - průtah“ 

 

uzavřená ve smyslu ustanovení  § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský  zákoník“) 
 
Smluvní strany 
 

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Zastoupená:  Ing. Miroslavem Němcem – ředitelem 
Se sídlem:  Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53 
IČO:   00085031 
DIČ:   CZ00085031 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:  27-1206774399/0800 
E-mail:   info@suspk.cz 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:   
Ing. Miroslav Němec – ředitel  
Ing. Antonín Jalůvka – jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Josef Neumann, LLM. – jmenovaný zástupce statutárního 
orgánu 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  
Ing. Jiří Synek – technický náměstek  
Tel: +420 724 203 477, e-mail: jiri.synek@suspk.cz  
Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb 
Tel. +420 725 955 104, e-mail: radim.malat@suspk.cz  

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:  

Ing. Jiří Synek – technický náměstek  
Tel: +420 724 203 477, e-mail: jiri.synek @suspk.cz  
Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb 
Tel. +420 725 955 104, e-mail: radim.malat@suspk.cz  
Ing. Milan Skýba – vedoucí oddělení inženýrinku, 
příspěvkových a dotačních programů 

mailto:info@suspk.cz
tel:+420
mailto:jiri.synek@suspk.cz
mailto:radim.malat@suspk.cz
tel:+420
mailto:antonin.jaluvka@suspk.cz
mailto:radim.malat@suspk.cz


2/8            
SOD č.: SMLO-227/1073/200/20/2020 

Tel: +420 724 105 131, e-mail: milan.skyba@suspk.cz  
p. Jiří Burian – vedoucí útvaru realizace staveb 

Tel. +420 702 289 309, e-mail: jiri.burian@suspk.cz  

(dále jen „Objednatel“) a 

II. Skanska a.s. 

Zastoupený: Jiřím Vinklárkem, ředitelem závodu a Ing. Františkem Groulíkem, projektovým 
(oblastním) manažerem, oba na základě plné moci   

Se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín   
IČO: 26271303    
DIČ: CZ699004845    

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 15904 

 
Bankovní spojení: ING Bank  

Číslo účtu: 1000570366/3500 
E-mail: jaroslav.richter@skanska.cz , frantisek.groulik@skanska.cz     

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. František Groulík, oblastní 
manažer, tel. 737 257 356, e-mail: frantisek.groulik@skanska.cz , Martin 
Paťava, DiS., stavbyvedoucí, tel. 737 257 350, e-mail: 
martin.patava@skanska.cz  

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: Ing. František Groulík, 
oblastní manažer, tel. 737 257 356, e-mail: frantisek.groulik@skanska.cz , 
Martin Paťava, DiS., stavbyvedoucí, tel. 737 257 350, e-mail: 
martin.patava@skanska.cz  

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Ing. František Groulík, oblastní manažer, tel. 737 257 356, e-mail: 
frantisek.groulik@skanska.cz , Martin Paťava, DiS., stavbyvedoucí, tel. 
737 257 350, e-mail: martin.patava@skanska.cz  

 (dále jen „Zhotovitel“) 

I. 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30.7.2020 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo 
č.SMLO-227/1073/200/20/2020 na zhotovení díla „Modernizace silnice III/3542 Česká 
Rybná - průtah“ ( dále jen „Smlouva“ ).  

 

II. 

Smluvní strany se dohodly, že se článek I. Základní ustanovení a účel smlouvy mění takto: 

I.1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „Občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou 

neupravená se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.  

I.2. Smluvní strany prohlašují, že jejich identifikační údaje uvedené v této smlouvě jsou 

v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 

změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při 

mailto:milan.skyba@suspk.cz
mailto:jiri.burian@suspk.cz
mailto:jaroslav.richter@skanska.cz
mailto:frantisek.groulik@skanska.cz
mailto:frantisek.groulik@skanska.cz
mailto:martin.patava@skanska.cz
mailto:frantisek.groulik@skanska.cz
mailto:martin.patava@skanska.cz
mailto:frantisek.groulik@skanska.cz
mailto:martin.patava@skanska.cz


3/8            
SOD č.: SMLO-227/1073/200/20/2020 

změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat 

ke smlouvě dodatek. V případě změny účtu Zhotovitele je Zhotovitel povinen doložit 

vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 

ústavu; stanoví-li tak zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), musí být nový účet bankovním účtem 

zveřejněným ve smyslu tohoto Zákona o DPH. 

I.3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 

oprávněny. 

I.4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy. 

I.5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou plnění, že jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci plnění 

a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 

realizaci plnění za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy. 

I.6. Účelem smlouvy je modernizace silnice III/3542 Česká Rybná - průtah 

I.7. Předpokládá se, že předmět smlouvy bude spolufinancován ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury. 

I.8. Tato smlouva je uzavřena v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku s názvem „Modernizace silnice III/3542 Česká Rybná - průtah“ (dále jen 

„Veřejná zakázka“), které bylo realizováno Objednatelem v pozici zadavatele 

veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

I.9. Pojmy s velkými počátečními písmeny definované v této smlouvě mají význam, jenž 

je jim ve smlouvě připisován. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se smluvní 

strany dále dohodly, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné 

zakázky vyjádřený v zadávací dokumentaci a smlouvě; 

b) Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího 

řízení na Veřejnou zakázku, která se pro úpravu vzájemných vztahů 

vyplývajících ze smlouvy použije subsidiárně. 

 

III. 

 

Smluvní strany se dohodly, že se článek II. Předmět  smlouvy mění takto: 

II. Předmět smlouvy 

II.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu 

„Modernizace silnice III/3542 Česká Rybná - průtah“ (dále jen „Stavba“) 

v rozsahu dle projektové dokumentace pro provedení stavby zpracované společností 

INDESING s.r.o., Jezbořice 110, 530 02 Pardubice, IČ: 268 76 035, která tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy; 



4/8            
SOD č.: SMLO-227/1073/200/20/2020 

 
- předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy (dále jen 

„Dílo“). 

II.2. Součástí Díla je také:  

• zajištění dopravně inženýrského rozhodnutí (dále také jen „DIR“); 

• projekt a realizace dopravně inženýrských opatření (dále také jen „DIO“) - práce 

budou prováděny za úplné dopravní uzavírky; 

• vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení stavby a 

geodetického zaměření stavby včetně geometrického plánu. Projektová 

dokumentace skutečného provedení Stavby a geodetické zaměření Stavby 

budou Objednateli dodány také v elektronické podobě, a to na CD ROM 

ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty 

*.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf. (geodetické zaměření 

bude vyhotoveno v digitální formě - referenční systém Bpv), ve třech 

vyhotoveních; 

• zpracování podrobné pasportizace přilehlých objektů (domů, oplocení apod.) 

a následné repasportizace po skončení stavby ve třech vyhotoveních včetně 

elektronické podoby na CD; 

• zajištění informování přímo dotčených fyzických a právnických osob o době 

trvání, místě a rozsahu prací prováděných na opravovaném úseku Stavby, a to 

nejpozději 7 pracovních dní před zahájením prací; 

• zpracování zprávy o průběhu stavby včetně fotodokumentace ve 3 

vyhotoveních včetně elektronické podoby na CD; 

• Stavba bude označena dvěma informačními plechovými/plastovými tabulemi na 

podstavcích o rozměrech 2*1 m s textem „Akce je financována z prostředků 

Státního fondu dopravní infrastruktury – „Modernizace silnice III/3542 Česká 

Rybná - průtah“, tabule bude dále obsahovat logo SFDI, označení Objednatele 

(Správa a údržba silnic Pardubického kraje) včetně jeho loga, označení 

Zhotovitele včetně jeho loga, označení stavbyvedoucího včetně telefonního 

kontaktu, označení projektanta včetně telefonního kontaktu a případného loga, 

termín realizace, označení koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

na staveništi (dále jen „Koordinátor BOZP“) včetně telefonního kontaktu, 

označení technického dozoru investora včetně telefonního kontaktu; 

• povinnost Zhotovitele provést vytýčení prostorové polohy Stavby před jejím 

zahájením odborně způsobilými osobami a ověření výsledku vytýčení úředně 

oprávněnými zeměměřickými inženýry; 

• povinnost Zhotovitele vést stavební deník stavby; 

• povinnost Zhotovitele provádět průběžné testy a komplexní zkoušky dle plánu 

řízení a kontroly jakosti; 

• zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného 

prostranství a komunikací dle platných předpisů, bude-li potřebné; 

• zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání 

s příslušnými správními orgány, bude-li potřebné; 



5/8            
SOD č.: SMLO-227/1073/200/20/2020 

• osazení a údržba dopravního značení v průběhu provádění stavebních prací 

dle dokumentace dočasného dopravního značení, včetně uvedení do 

původního stavu a vrácení jejich správci, bude-li potřebné; 

• vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s  potřebami 

Zhotovitele, dokumentací předanou Objednatelem, požadavky Objednatele 

a s platnými právními předpisy, včetně případného zajištění ohlášení 

dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Stavební zákon“); 

• zajištění funkce odpovědného geodeta po dobu realizace Stavby; 

• předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho 

odstranění nebo využití v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon o odpadech“); o způsobu nakládání s odpadem bude Objednateli 

předložen písemný doklad vystavený příslušnou oprávněnou osobou podle 

Zákona o odpadech; 

• návrh provozních řádů a technických zařízení, dodávka všech dokladů 

o zkouškách, revizích, atestech a provozních návodů a předpisů v českém 

jazyce (všechny doklady ve 2 vyhotoveních) včetně zaškolení obsluhy, bude-li 

potřebné; 

• předání všech dokladů a náležitostí umožňujících zahájení řízení, případně 

jiného postupu dle Stavebního zákona, na základě kterého bude možno započít 

s trvalým užíváním Stavby, tj. aby bylo možno vydat kolaudační souhlas nebo 

bylo možno Stavbu trvale užívat na základě oznámení stavebnímu úřadu se 

započetím užívání dle Stavebního zákona; 

• zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních 

pozemcích; 

• provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických 

norem, úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí Díla; 

• zajištění bezpečných přechodů a přejezdů přes výkopy pro zabezpečení 

přístupu a příjezdu k objektům; 

• udržování Stavbou dotčených povrchů, zpevněných ploch, veřejných 

komunikací a výjezdů ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního 

stavu, 

• zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku; 

• provedení veškerých geodetických prací a případných doplňujících průzkumů 

souvisejících s provedením Díla; 

• zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro 

provedení Díla; 

• hlášení archeologických nálezů v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

II.3   Vyfrézovaný materiál ze stavby, který je dle Vyhl. č. 130/2019 Sb. uveden v kvalitativní  

třídě ZAS-T1 nebo ZAS-T2 je majetkem Objednatele a bude bezplatně převezen a 

protokolárně uložen na skládku cestmistrovství Luže. 



6/8            
SOD č.: SMLO-227/1073/200/20/2020 

II.4  Stavba bude realizována v jedné etapě výstavby a Objednateli bude Dílo předáno jako 

jeden celek. 

II.5  Projektová dokumentace pro výběr Zhotovitele a pro provádění Stavby nenahrazuje 

výrobní dokumentaci. Pokud vyvstane v průběhu realizace Díla nutnost zpracování 

výrobní dokumentace, zajistí ji Zhotovitel na své náklady. 

II.6   Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s technickými a právními předpisy 

platnými v České republice v době provádění Díla. Pro provedení Díla jsou závazné 

všechny platné normy ČSN. 

II.7  Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty 

k prokázání kvalitativních parametrů předmětu Díla. 

II.8  Zhotovitel se zavazuje provést veškeré činnosti a úkony související s provedením Díla 

nutné pro vydání kolaudačního souhlasu pro Stavbu, zejména vyřizování veškerých 

povolení, překopů, záborů, souhlasů, oznámení apod. 

II.9  Objednatel se zavazuje dokončené Dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému 

užívání převzít a zaplatit za ně Zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. III. 

této smlouvy. Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání Díla se rozumí pouze 

drobné ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě ani ve 

spojení s jinými nebrání užívání předmětu Díla funkčně nebo esteticky, ani užívání 

předmětu Díla podstatným způsobem neomezují. 

II.10 Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými 

dodatky smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku 

ke smlouvě. Nezbytným předpokladem uzavření dodatku na realizaci víceprací je 

zadání víceprací v souladu se ZZVZ, případně jiným právním předpisem nahrazujícím 

ZZVZ. 

II.11 Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným 

a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel 

prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být 

dokončeny způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou. 

IV. 

Smluvní strany se dohodly, že se článek XIII. Závěrečná ustanovení mění takto: 

XIII.1 Objednatel předá Zhotoviteli příslušnou dokumentaci nezbytnou k provádění Díla 

nejpozději při podpisu smlouvy smluvními stranami. 

XIII.2 Smluvní strany se dohodly, že zajištění závazků (zejména ujednání o bankovní záruce) 

z této smlouvy nezaniká odstoupením od smlouvy kterékoli ze smluvních stran.  

XIII.3 Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

• Příloha č. 1 - Projektová dokumentace pro provedení stavby (neobsazeno) 

• Příloha č. 2 - Oceněné soupisy stavebních prací s výkazem výměr  

• Příloha č. 3 – Časový harmonogram realizace díla   

• Příloha č. 4 - Čestné prohlášení příjemce k neuplatnění přenesení daňové 

povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e Zákona o DPH 



7/8            
SOD č.: SMLO-227/1073/200/20/2020 

• Příloha č. 5 – Seznam poddodavatelů 

• Příloha č. 6 - smlouva s výrobcem asfaltových směsí.  

XIII.4 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

XIII.5 Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním 

řádem obecnými soudy. 

XIII.6 V souladu se Smlouvou o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2020 přináleží Státnímu fondu dopravní infrastruktury 

právo na zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných pro kontrolu hospodárného, 

účelného a efektivního nakládání s účelově poskytnutými finančními prostředky u 

Zhotovitele. 

XIII.7 Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv 

na platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany 

mají povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. 

V případě rozporu textu smlouvy a příloh, má vždy přednost text smlouvy. 

XIII.8 Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně 

číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

XIII.9 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž 

Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel vyhotovení dvě. 

 

 

Zdůvodnění uzavření dodatku je změna zdrojů financování této akce. 

 

 

V. 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 

2. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8/8            
SOD č.: SMLO-227/1073/200/20/2020 

3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdržela stejnopisy dva. 

 
Pardubice dne:      Pardubice dne: 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------                       ----------------------------------------- 
         Ing. Miroslav Němec             Jiří Vinklárek 

                 ředitel              ředitel závodu 
      Správa a údržba silnic             Skanska a.s.  
       Pardubického kraje      
 
 
 
 
 

  ------------------------------------------ 
                Ing. František Groulík 

                   projektový manažer  
                Skanska a.s. 
                oba na základě plné moci 
 

 


		2020-08-20T09:18:40+0200
	Ing. Miroslav Němec


	

		2020-08-20T13:39:23+0200
	Ing. František Groulík


		2020-08-26T08:39:42+0200
	Jiří Vinklárek




